
国際ロータリー第 2550 地区

黒 磯 ロ ータ リ ー ク ラ ブ 会 報
会 長：吉光寺政雄 幹 事：藤﨑善隆
事務局：宗教法人 日蓮宗 等覚院

代表役員住職 藤﨑善隆
〒325-0045 那須塩原市高砂町5-41
TEL:0287-62-0187・FAX:0287-62-3947
E-mail: jusyoku@tougakuin.or.jp

例 会：国民の祝日を含まない週の水曜日
12:30 – 13:30

割烹石山 那須塩原市本町 5-5

第2870回 吉光寺年度 第17回 会報 2019 12-18 司会 瀬尾紀夫君

欠席の場合は前日 9 時 30 分までに次のいずれかにご連絡を。電話 62-0128、FAX62-1076 （以上石山桂子）
メール qqvn2bz9k@sound.ocn.ne.jp

出席報告 出席委員会 福田逸男君

次週報告いたします。

国際ロータリー会長：マーク・ダニエル・
マローニー

第 2550地区ガバナー： 川嶋幸雄
事務所：〒325-0826 宇都宮市西原町 142

宇都宮グランドホテル内
TEL：028-651-2550
FAX：028-651-2551
E-mail: m2550@agate.plala.or.jp

お客様

 米山記念奨学生 権鎬珍様

 白河ロータリークラブ 須藤淳子様

会長挨拶 吉光寺政雄会長

がとうございました。皆様の社員さんを見る温かい
目を感じさせて頂きながら、月江委員、瀬尾委員と
ともに厳正なる審査をさせて頂きました。後日発表
させて頂きますので宜しくお願い致します。

皆様こんばんは。12月18日ではありますが、黒磯
ロータリークラブでは本日がクリスマスと言うところで、
皆さまメリークリスマス！
本日、泉職業奉仕委員長のもと優良社員表彰の

審査を行って参りました。ご提出頂いた皆様、あり

また、来週25日は安藤社会奉仕委員長が運営し
ています、こっこ食堂のクリスマス会がこちらロイヤ
ルホテル那須様で行われます。私も家族ともども参
加させて頂きます。
また、本日はお客様として、私のJCの後輩にあた

ります若林竜一様ご家族もご参加下さいました。若
林様におかれましては、JCの現役メンバーで近々
に理事長の呼び声も高い方です。お忙しいとは存
じますがロータリークラブの皆様との交流をお楽し
み下さい。
この後皆様お楽しみのクリスマス家族会となりま

す。会員ご家族100名のご参加を頂いています。こ
の辺りで終わらせて頂きます。

幹事報告 藤﨑善隆幹事

（第17回幹事報告）
1. ガバナー事務所よりインターアクトクラブ海外

研修のご案内が届きました。秋間青少年奉仕
委員長へ転送致しました。

2. ガバナー事務所より国際大会栃木ナイトの2次

1

mailto:jusyoku@tougakuin.or.jp
mailto:qqvn2bz9k@sound.ocn.ne.jp
mailto:m2550@agate.plala.or.jp


募集ご案内が届きました。鈴木隆子国際奉
仕委員長へ転送致しました。

 青少年奉仕委員会 委員長 秋間忍君

 広報委員会 委員 稲垣政一君

デジタルフォトコンテストに多数のご応募ありがと
うございました。応募総数は27作品となりました。
皆様に投票して頂くため応募作品一覧を12月21

日までに作成し、メールにてご連絡しますので12
月29日（日）までに投票願います。
投票は会員ご夫婦おひとり3点計6点までとし、自

作品への投票は無効と致します。会員は必ず投票
願います。

ニコニコボックス 平山博君

本日のニコニコボックスはございません。次週例
会では宜しくお願いします。

吉光寺政雄会長挨拶 井出法親睦委員長挨拶

青少年奉仕委員会からの報告です。
黒磯ロータリークラブの安藤譲治君が主宰するこ

ども食堂（こっこ食堂）のクリスマス会が１２月２５日
（水）にここロイヤルホテル那須様で開催されること
は既にご案内の通りです。これにつきまして、昨日
（１７日）、黒磯高校インターアクトクラブ（IAC）のメ
ンバー３人と顧問の須藤先生、黒磯ロータリークラ
ブのメンバー計７人で同クリスマス会のための準備
打ち合わせを行いました。

当日は、IAC、青少年奉仕委員会に加えて吉光
寺政雄会長、髙木慶一君、澤田吉夫君、稲垣政

一君のご支援もいただき、楽しいクリスマス会が開
催される予定です。

2



次回例会 令和元年12月25日 担当 クラブフォーラム

会報委員会：髙木茂・稲垣政一・鳥居輝一・秋葉秀樹

近隣クラブ例会日 近隣クラブ例会日

〇火曜日 西那須野/いとう屋 0287-36-0028 ○木曜日 大田原/ホテル龍城苑 0287-24-2525

○水曜日 塩原/塩原カントリークラブ 0287-35-2211 ○金曜日 黒羽/ホテル花月 0287-54-1105

○木曜日 大田原中央/勝田屋記念会館 0287-23-4165

司会 片田航介君 乾杯挨拶 髙木慶一君

会長挨拶 吉光寺政雄会長

皆様、メリークリスマス。クリスマス家族会にかくも大勢の皆様のご参加を賜りましてまことにありがとうござ
います。
今年を少し振り返りますと、5月に天皇陛下が即位され元号が変わり、令和元年となりました。全英女子ゴ

ルフで渋野選手が優勝され、渋野スマイルで日本中を明るくしてくれました。また、ラグビーワールドカップ
で、日本代表が8強に進出し、日本中を沸かせてくれました。秋には吉野彰博士がノーベル化学賞を受賞
され、日本の基礎科学力の強さを世界に示しました。
一方で、高速道路でのあおり運転問題や、京都アニメーションの放火事件など、日本を覆う閉塞感とい

いますか、暗いニュースも散見されたやに記憶しています。
来年は2020年東京オリンピック・パラリンピックが開催されます。日本中がオリンピック一色になるかと思

いますが、我々企業人としては、景気が少しでも上向くことを期待せずにはいられません。
皆様におかれましては、年末年始寒い日が続きますのでお体をご自愛頂きまして、晴れやかに新年を

お迎え頂きますようご祈念申し上げ、1月8日の新年会で会員の皆様奥様方と新年会をお迎えできますよう
ご祈念申し上げ、ご挨拶とさせて頂きます。
最後に、この素晴らしいクリスマス家族会を企画ご設営頂いた、井出委員長はじめ親睦委員会の皆様並

びに当りんどう湖ロイヤルホテル片田支配人に皆様から感謝の意を込めて拍手をお願い致します。最後ま
で宜しくお願い致します。ありがとうございました。

親睦委員会 委員長 井出法君

本日はお忙しいなか平日の夜にもかかわらず参加くださいまして、本当にうれしく思っているところです。
クリスマス家族会ということでクリスマスで思うことを簡単にお話しさせて頂きます。わたくしご存知の通り、こ
ちらで不動産業の傍ら行政書士もさせて頂いております。また、海外にホテル事業も行っております。その
関係で海外出張も多い職業でございます。国としてはオーストラリア、ニュージーランド、中国など出張して
おります。何を申し上げたいかと言いますと、非常にどの国に行ってもクリスマスというのは皆さん楽しまれ
ております。心から皆で楽しんでいる行事です。本当に素晴らしいイベントだと思っております。12月は皆
様、多分ご家族やご夫婦、また職場の方や友人などと、いろいろな形で楽しまれていると思いますが、本
日の黒磯ロータリークラブクリスマス家族会が少しでも記憶に残るよう楽しんでいただければ思います。

3



黒澤様ファミリー 瀧田様ファミリー

瀬尾様ファミリー 時庭様ファミリー

石山様ファミリー

村山様ご夫妻

大島様ご夫妻

若林様親子

4



戸野様ファミリー

井出様ファミリー

秋間様ファミリー

小野様ファミリー

佐藤様ファミリー

大森様ファミリー

権鎬珍様結婚祝い贈呈 権鎬珍様挨拶

5



6



7



田中様ご夫妻

澤田様ご夫妻 荒牧明二会長エレクト締めの挨拶

8


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8

